

## Návrh zmluvy o dielo č. 3A-ZoD-0220214

(ďalej len zmluva)

Uzatvorená v zmysle ustanovení §536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších zmien a doplnení  
(ďalej len obchodný zákonník)

### Článok I. Zmluvné strany

#### Objednávateľ:

#### Obec Viglaš

Sídlo: Zvolenská 1, 962 02 Viglaš  
Štatutárny zástupca: Ing. Róbert Záchenský – starosta obce  
IČO: 00 320 382  
DIČ: 2021318761

#### Pre predfinancovanie:

Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s. - 3086432851/0200  
IBAN: SK22 0200 0000 0030 8643 2851  
SWIFT kód: SUBASKBX

#### Pre refundáciu:

Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s. – 2922412/0200  
IBAN: SK35 0200 0000 0000 0292 2412  
SWIFT kód: SUBASKBX  
Mobil: +421 905 647 501  
Tel.: +421 45539 43 00  
Fax.: +421 45539 49 43  
e-mail: starosta@viglas.net  
(ďalej objednávateľ)

#### Zhotoviteľ:

#### O.S.V.O. comp, a.s.

Adresa: Strojnícka 18, 080 06 Prešov  
Zastúpený: Ing. Peter Bindas – predseda predstavenstva  
Ján Lukáč – člen predstavenstva  
IČO: 36460141  
DIČ: 2020011950  
IČ DPH: SK2020011950  
Bankové spojenie: TATRABANKA  
IBAN: SK07110000000026728756  
SWIFT kód: TATRSKBX  
Tel.: +421 517485 120  
Fax.: +421 517485 123  
e-mail: as@osvocomp.sk  
Zapísaný: v OR okr. súdu Prešov, odd. SA, vložka č.10129/P  
(ďalej iba „zhotoviteľ“)

Rekonštrukcia a modernizácia verejného osvetlenia v obci Viglaš



## Článok II. Úvodné ustanovenia

Táto zmluva sa uzatvára na základe výsledku verejného obstarávania, v ktorom objednávateľ použil postup obstarávania zákazky v zmysle §99 zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

## Článok III. Predmet zmluvy

- 3.1 Predmetom plnenia tejto zmluvy je vykonanie diela: **„Rekonštrukcia a modernizácia verejného osvetlenia v obci Víglaš“**, podľa projektovej dokumentácie, v rozsahu k zmluve priloženého odsúhlaseného položkovitého rozpočtu.
- 3.2 Súčasťou a podmienkou pre dodanie predmetu zmluvy podľa bodu 3.1 je zároveň vypracovanie projektovej dokumentácie skutočného prevedenia stavby, ktorú zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi v jednom vyhotovení a o formou zakreslenia prípadných zmien počas realizácie stavby do projektovej dokumentácie.
- 3.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zrealizuje dielo za podmienok stanovených v tejto zmluve a v rozsahu podľa projektovej dokumentácie, v súlade s povoleniami a rozhodnutiami vydanými príslušnými orgánmi štátnej správy a dotknutých orgánov a organizácií. Zhotoviteľ garantuje, že zhotovené dielo bude spĺňať požiadavky RO pre OP KaHR, uvedené vo výzve KaHR-22VS-0801, t.j. svietivosť minimálne 87 lm/W a svetelné emisie horizontálne alebo smerom dohora 0 cd/klm.
- 3.4 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou predmetu zmluvy, s projektovou dokumentáciou a ďalšími podkladmi podľa zmluvy, považuje ich za správne a úplné. Zhotoviteľovi sú známe technické, kvalitatívne a iné podmienky potrebné k zhotoveniu diela. Úkony potrebné k zhotoveniu diela sú predmetom činnosti zhotoviteľa. Zhotoviteľ prehlasuje, že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k vykonaniu diela potrebné.
- 3.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť a takto zhotovené dielo riadne a včas odovzdať objednávateľovi.
- 3.6 Zhotoviteľ je povinný zhotoviť dielo tak, aby dielo vyhovovalo všetkým príslušným technickým normám a predpisom, ktoré sú platné v čase vykonávania diela.
- 3.7 Objávateľ sa zaväzuje, že po ukončení diela zrealizované a ukončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie cenu dohodnutú v Článku V. podľa Článku VI. tejto zmluvy.

## Článok IV. Termíny plnenia

- 4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť a odovzdať dielo v rozsahu podľa Článku III. Tejto zmluvy nasledovne:
  - 4.1.1 Termín začatia realizácie : od 01.03.2014
  - 4.1.2 Termín ukončenia realizácie : do 30.06.2014 od dátumu začatia realizácie
- 4.2 Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred zmluvne dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ dielo prevziať aj v skoršom ako dohodnutom termíne.
- 4.3 Zhotoviteľ je povinný ihneď písomne oboznámiť objednávateľa o vzniku akejkolvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje zhotovenie diela.



4.4 V prípade, keď nastane pre objednávateľa zmena v režime plánovaného financovania diela súvisiaca s viazaním, reguláciu finančných prostriedkov štátneho rozpočtu, riadiaceho orgánu, zhotoviteľ sa zaväzuje rešpektovať túto skutočnosť, ako aj požiadavky objednávateľa na zmenu postupu.

#### Článok V. Cena diela

5.1 Cena za dielo v rozsahu tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, prílohy č. 2 k výmeru MF SR č. R-3/1996 zo dňa 17. júla 1996 a je doložená položkovitým rozpočtom zhotoviteľa, ktorý tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve.

Cena je uvedená v členení:

| Popis činností, ktoré tvoria predmet zákazky              | Cena v EUR bez DPH | DPH 20% v EUR | Cena v EUR s DPH |
|-----------------------------------------------------------|--------------------|---------------|------------------|
| Stavebné práce v obsahu a rozsahu oceneného výkazu výmer. | 116 660,-          | 23 332,-      | 139 992,-        |

Slovom: stotridsaťdeväťtisícdeväťstodevädiesiatdva eur

5.2 Uvedená cena je stanovená ako pevná. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade potreby realizácie prác nad rámec dohodnutej ceny sa bude postupovať podľa nasledovných ustanovení.

5.2.1 Požiadavky objednávateľa o vykonanie prác, t.j. prác, ktoré nie sú predmetom plnenia zmluvy podľa Článku III. tejto zmluvy. Táto požiadavka objednávateľa musí byť zaznamenaná v stavebnom denníku. Pri naviac prácach sa bude postupovať tak, ako je uvedené ďalej.

- Naviac práce menšieho alebo väčšieho rozsahu musia byť dohodnuté zápisom v stavebnom denníku, alebo zápisom z pravidelnej porady oprávnených zástupcov zmluvných strán na stavbe (vedúci stavby, stavebný dozor alebo im nadriadení zástupcovia zmluvných strán),

- Následne budú všetky tieto práce ocenené, premietnuté do zmeny v rozsahu diela uzavretím dodatku k tejto zmluve. Cena viac prác bude zhotoviteľom vypracovaná v zmysle zákona o cenách. V prípade, že zhotoviteľ vykoná práce naviac bez dodržania tohto postupu, objednávateľ tieto naviac práce nebude akceptovať.

5.2.2 V prípade zistenia nepredvídaných viac prác, ktoré sa nemohli zistiť pri spracovaní projektovej dokumentácie a vyplynuli z charakteru stavby, má právo objednávateľ rozšíriť o tieto práce predmet zmluvy.

5.2.3 K zmene ceny môže dôjsť v prípade zmeny sadzby DPH a iných administratívnych opatrení štátu.

5.3 Ostatné zmeny ceny nie sú prípustné.



## **Článok VI.**

### **Platobné podmienky**

- 6.1 Cenu za dielo zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi na základe daňových dokladov – faktúr vystavených zhotoviteľom a doručených objednávateľovi.
- 6.2 Uvedená pevná cena je záväzná a zhotoviteľ ju garantuje do ukončenia stavby.
- 6.3 Zhotoviteľ má právo vyfakturovať zrealizované práce až po odovzdaní a prevzatí diela. Prípadné naviac práce budú fakturované a uhrádzané samostatne s podmienkou, že budú odsúhlasené v podpísanom dodatku a príslušná faktúra zhotoviteľa bude označená odpovedajúcim číslom dodatku k tejto zmluve.
- 6.4 Prílohou faktúr bude súpis vykonaných prác aj v elektronickej podobe vo formáte MS excell.
- 6.5 Jednotlivé faktúry budú obsahovať náležitosti podľa § 15 zákona č. 289/1995 Z.z. o DPH a to:
- a) Obchodné meno, sídlo alebo trvalý pobyt, miesto podnikania, daňové identifikačné číslo platiteľa, ktorý uskutočňuje zdaniteľné plnenie,
  - b) Obchodné meno, sídlo alebo trvalý pobyt, miesto podnikania, daňové identifikačné číslo platiteľa, v prospech ktorého sa zdaniteľné plnenie uskutočňuje,
  - c) Poradové číslo daňového dokladu,
  - d) Ná zov, množstvo tovaru alebo rozsah zdaniteľného plnenia,
  - e) Výška ceny bez dane s rozpisom fakturovaných častok podľa rozpisu,
  - f) Sadzba dane,
  - g) Výška dane,
  - h) Výška ceny s DPH,
  - i) Označenie diela,
  - j) Číslo zmluvy o dielo,
  - k) Označenie peňažného ústavu a účtu, na ktorý sa má fakturovaná čiastka uhradiť,
  - l) Pečiatka zhotoviteľa diela a podpis osoby oprávnenej k podpisu daňového dokladu.
- 6.6 V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, alebo bude vyhotovená obsahovo nesprávne, je objednávateľ oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi v lehote splatnosti s písomným zdôvodnením a odvolaním sa na jej doplnenie a prepracovanie. V takom prípade sa preruší planutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne planúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi.
- 6.7 Lehota splatnosti faktúry s náležitosťami podľa bodu 6.3 a 6.5 tejto zmluvy o dielo je 60 dní od jej doručenia na adresu objednávateľa.
- 6.8 Objednávateľ si vyhradzuje právo na zmenu platobných podmienok, ktoré budú súvisieť s viazaním, reguláciou finančných prostriedkov štrukturálneho fondu. Zhotoviteľ sa zaväzuje toto jeho právo rešpektovať.

## **Článok VII.**

### **Podmienky zhotovenia diela a povinnosti zmluvných strán**

- 7.1 Odovzdanie miesta výkonu diela (ďalej len stavenisko):
- 7.1.1 Objednávateľ protokolárne odovzdá zhotoviteľovi stavenisko zápisom v montážnom denníku. Stavenisko sa rozumie priestor, na ktorom zhotoviteľ vykonáva stavebno-montážne práce súvisiace so zhotovením diela. V protokole o odovzdaní staveniska budú uvedené všetky doklady a rozhodnutia odovzdávané zhotoviteľom a bude jednoznačne vymedzený rozsah odovzdávaného staveniska.
- 7.1.2 Bezodôvodné odmietnutie prevzatia staveniska zhotoviteľom sa považuje za podstatné porušenie zmluvy.



## 7.2 Povinnosti zhotoviteľa:

- 7.2.1 Stroje, zariadenia, konštrukcie alebo materiál slúžiace k vykonaniu diela dodá zhotoviteľ na svoje náklady a nebezpečenstvo. Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady ich dopravu a skladovanie vrátane presunu zo skladu na stavenisko.
- 7.2.2 Predložiť elektronickú verziu podrobného rozpočtu /vo formáte MS Excel/ ako aj povinnosť predkladať v elektronickej verzii /vo formáte MS Excel/ každú zmenu tohto podrobného rozpočtu, ku ktorej dôjde počas realizácie predmetu zmluvy.
- 7.2.3 Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi najneskôr k termínu odovzdania a prevzatia diela k dodaným zariadeniam všetky doklady, ktoré dostal od ich výrobcov.
- 7.2.4 Zhotoviteľ je povinný viesť montážny denník, a to odo dňa odovzdávania staveniska až do odovzdania diela a odstránenie prípadných väd a nedorobkov. Do denníka bude zhotoviteľ zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre vykonanie diela. Zhotoviteľ je povinný sledovať obsah stavebného denníka a vyjadrovať sa k zápisom stavebného dozoru do troch pracovných dní odo dňa zápisu, v opačnom prípade bude postoj zhotoviteľa pokladaný objednávateľom za súhlas so zápisom v stavebnom denníku. Objednávateľ má právo robiť z montážneho denníka fotokópie. Okrem stavbyvedúceho a stavebného dozoru má právo vykonávať zápisy v stavebnom denníku zástupca zhotoviteľa projektu autorský dozor. Denník sa skladá z úvodných listov, z denných záznamov a príloh.  
Úvodné listy v denníku budú obsahovať:
- Základný list, v ktorom je uvedený názov a sídlo zhotoviteľa,
  - Názov objednávateľa a jeho sídlo,
  - Identifikačné údaje stavby podľa projektu,
  - Zoznam dokumentácie stavby, jej zmien a doplnkov,
  - Prehľad skúšok každého druhu,
  - Denné záznamy sa budú písať do knihy s očíslovanými listami na dva oddeliteľné prepisy,
  - Denné záznamy čitateľne zapisuje a podpisuje stavbyvedúci zásadne v ten deň, keď sa práce vykonali, alebo keď nastali okolnosti, ktoré sú predmetom zápisu.
- 7.2.5 Zhotoviteľ je povinný vyzvať písomne zápisom do denníka zástupcu objednávateľa na kontrolu prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú v ďalšom postupe neprípustnými, minimálne tri pracovné dni vopred.
- 7.2.6 Ak zhotoviteľ nesplní uvedenú povinnosť je povinný umožniť objednávateľovi vykonanie dodatočnej kontroly a znášať náklady s tým spojené.
- 7.2.7 V prípade, že sa objednávateľ nezúčastní kontroly, na ktorú bol zhotoviteľom písomne vyzvaný, je zhotoviteľ povinný mu takúto kontrolu dodatočne umožniť. V takom prípade je objednávateľ zodpovedný za oddialenie termínov zhotovenia diela a finančné náklady, ktoré sú s týmto spojené.
- 7.2.8 Ak sa pri kontrole, resp. dodatočnej kontrole zistí, že zhotoviteľ vykonal dielo, alebo jeho časť v rozpore s touto zmluvou, znáša zhotoviteľ všetky náklady s týmto súvisiace.
- 7.2.9 Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu upozorniť na nevhodnú povahu alebo vady vecí, podkladov, projektu alebo pokynov na vykonanie diela, ktoré mu dal objednávateľ diela.
- 7.2.10 Ak zhotoviteľ zistí na stavenisku také prekážky, ktoré mu bránia zhotoviť dielo riadne a včas, je povinný tieto nahlásiť objednávateľovi a pokračovať v práci až podľa jeho pokynov.
- 7.2.11 Zhotoviteľ musí vykonať také opatrenia na stavbe, aby nedochádzalo porušeniu dobrých mravov (nepoužívanie alkohol, nápojov, drog, zamedzenie nevhodného správania sa a pod.).
- 7.2.12 Výkonom zodpovedného stavbyvedúceho poveruje zhotoviteľ Ing. Pavol Pella. Zhotoviteľ bude vo veciach plnenia tejto zmluvy spolupracovať so stavebným dozorom, autorským dozorom zhotoviteľa projektu pre stavebné povolenie a povereným zástupcom



objednávateľa. Prípadnú zmenu v osobe zodpovedného zástupcu zhotoviteľa, riadiaceho vykonávanie diela oznámi zhotoviteľ vopred objednávateľovi.

- 7.2.13 Zhotoviteľ je povinný objednávateľa upozorniť na každú potrebnú zmenu niektorého z ustanovení tejto zmluvy a navrhnúť primerané nové riešenie v zhotovovaní diela podľa potrieb vyplývajúcich z jeho činností, v opačnom prípade zodpovedá za škody, ktoré v dôsledku neslnenia tejto povinnosti vzniknú.
- 7.2.14 Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť na svojom pracovisku všetky opatrenia z hľadiska bezpečnosti a ochrany zdravia vlastných pracovníkov, ako i svojich subdodávateľov a opatrenia protipožiarne a opatrenia proti škodám, ktoré by mohli vzniknúť na majetku zhotoviteľa a objednávateľa.
- 7.2.15 Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody, ktoré spôsobia jeho pracovníci na majetku objednávateľa.
- 7.2.16 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku a v jeho bezprostrednom okolí dotknutom zhotovením diela, zodpovedá za čistotu a poriadok na vlastných dodávkach na stavenisku a zodpovedá za odstránenie odpadov, ktoré vzniknú následkom jeho činnosti.
- 7.2.17 Zhotoviteľ zodpovedá za pracovné úrazy a následky pracovných úrazov svojich zamestnancov a zamestnancov subdodávateľov, ktoré spôsobia sebe alebo pracovníkom objednávateľa pri vykonaní diela z dôvodov nedodržania predpisov bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a predpisov požiarnej ochrany.
- 7.2.18 Zhotoviteľ zabezpečí účasť svojich pracovníkov na preverovaní svojich dodávok a prác, ktoré vykonáva stavebný dozor a bez meškania vykoná opatrenia na odstránenie zistených závad a odchýlok od projektu.
- 7.2.19 Zhotoviteľ umožní GP v rámci autorského dozoru kontrolovať vykonávanie prác.
- 7.2.20 Zhotoviteľ sa bude zúčastňovať objednávateľom organizovaných pravidelných operatívnych porád na úrovni zástupcov vedenia stavby a kontrolných porád na úrovni štatutárneho orgánu zhotoviteľa alebo ním splnomocnených zástupcov s tým, že úlohy prijaté na kontrolných poradách stavby budú mať charakter zmluvného záväzku s plnou majetkoprávnou zodpovednosťou za ich plnenie podľa podmienok tejto zmluvy. Zmeny tejto zmluvy prijaté kontrolnou poradou stavby premietnu zmluvné strany do zmluvy uzavretím dodatku.
- 7.2.21 Zhotoviteľ sa zaväzuje, umožniť oprávneným kontrolným zamestnancom vykonať vecnú kontrolu a kontrolu dokumentov v súvislosti s realizáciou projektu vo vzťahu k predmetu obstarávania počas trvania realizácie projektu a po dobu určenú riadiacim orgánom aj po skončení realizácie projektu. Zhotoviteľ umožní výkon kontroly zo strany oprávnených kontrolných zamestnancov v zmysle príslušných predpisov Európskeho spoločenstva a predpisov Slovenskej republiky, a bude ako kontrolovaný subjekt pri výkone kontroly riadne plniť povinnosti, ktoré mu vyplývajú z uvedených predpisov. Kontrola podľa predchádzajúcej vety je viazaná na predmet tejto zmluvy a súvisí výlučne so zhotovením predmetu tejto zmluvy.
- 7.2.22 Zhotoviteľ sa zaväzuje uchovávať a ochraňovať účtovnú dokumentáciu a inú dokumentáciu týkajúcu sa predmetu tejto zmluvy v súlade so zákonom č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov.

### 7.3 Povinnosti a spolupôsobenie objednávateľa:

- 7.3.1 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi projektovú dokumentáciu v dvoch vyhotoveniach a oznámenie k ohlásenej stavebnej úprave vrátane všetkých stanovísk.
- 7.3.2 Objednávateľ bude počas zhotovovania diela vykonávať technický dozor.
- 7.3.3 Technický dozor objednávateľa bude sledovať, či sa práce vykonávajú v súlade s PD a touto zmluvou podľa dohovorených podmienok (denník, pracovné porady, ktoré sa týkajú diela).



- 7.3.4 Výkonom technického dozoru objednávateľ poveruje **Ing. Ivana Šveca, bytom J. Kráľa 2511/35, 960 01 Zvolen.**

### **Článok VIII.**

#### **Odobzdanie a prevzatie diela**

- 8.1 Povinnosť zhotoviť dielo riadne a včas splní zhotoviteľ odovzdaním diela objednávateľovi, čo bude dokladované „Zápisom o odovzdaní a prevzatí“ podpísaným zmluvnými stranami. Oznámenie o ukončení diela a pripravenosť k odovzdaniu diela odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi písomne najmenej 7 dní vopred. Na základe písomného oznámenia zvolá objednávateľ preberacie konanie do 7 dní odo dňa doručenia písomného oznámenia o pripravenosti diela na odovzdanie.
- 8.2 K termínu preberacieho konania pripraví zhotoviteľ a objednávateľovi odovzdá tieto písomnosti, ktoré podmieňujú prevzatie diela:
- a) 1x vyhotovenie projektovej dokumentácie so zakreslením všetkých zmien a odchýlok oproti dokumentácii,
  - b) Kópie montážneho denníka,
  - c) Platné atesty použitých a zabudovaných výrobkov a materiálov,
  - d) Certifikáty výrobkov, ktoré podliehajú povinnej certifikácii (vyhl. Č. 246/95 Z.z.),
  - e) Protokoly a záznamy o vykonaní predpísaných skúšok, revízne správy rozvodu elektro a pod.,
  - f) Záručné listy použitých výrobkov, konštrukcií, strojov a zariadení,
  - g) Certifikáty o zhode výrobkov v zmysle zákona č. 90/98 Z.z. (o stavebných výrobkoch),
  - h) Kópie konečnej faktúry na odsúhlasenie.
- 8.3 O prevzatí diela objednávateľom spíšu zmluvné strany „Zápis o odovzdaní a prevzatí“, ktorého súčasťou je aj záznam drobných väd, ktoré nebránia užívaniu s určením termínu ich odstránenia zhotoviteľom. Nedodržanie dohodnutého termínu odstránenia týchto väd podlieha sankciám podľa čl. XI. tejto zmluvy.
- 8.4 Ak pri preberacom konaní objednávateľ zistí, že dielo vykazuje vady a nedorobky, brániace jeho riadnemu užívaniu, prípadne nie je kompletná dokladová časť, odmietne prevzatie diela, o čom zmluvné strany vyhotovia písomný záznam. Po odstránení väd a nedorobkov, ktoré bránili úspešnému prevzatiu diela, oznámi zhotoviteľ túto skutočnosť objednávateľovi a vyzve ho ku prevzatiu diela postupom podľa bodu 8.1 tejto zmluvy.
- 8.5 Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených projektom touto zmluvou alebo všeobecne záväznými predpismi a STN normami. Zhotoviteľ zodpovedá aj za vady, ktoré existovali pred odovzdaním diela, ale stali sa zjavné až po odovzdaní diela (skryté vady). Vadou sa rozumie aj nedokončená práca oproti projektu a zmluve.
- 8.6 Zhotoviteľ je povinný pri odovzdávaní diela usporiadať svoje stroje, výrobné zariadenia, zvyšný materiál a odpad na stavenisku tak, aby mohol objednávateľ dielo riadne prevziať a užívať. Stavenisko je zhotoviteľ povinný úplne vypratať a upraviť podľa projektovej dokumentácie do 5 dní od dňa protokolárneho odovzdania diela okrem zariadení, nutných na odstránenie väd a nedorobkov.

### **Článok IX.**

#### **Prechod vlastníctva a nebezpečenstvo škody**

- 9.1 Dielo sa stáva majetkom objednávateľa postupne na základe uhradených faktúr a protokolu o odovzdaní a prevzatí diela.



- 9.2 Montážny materiál a zariadenia na vykonanie diela zabezpečuje zhotoviteľ. Kúpna cena týchto vecí je súčasťou ceny za dielo.
- 9.3 Nebezpečenstvo škody na diele, ako aj na všetkých veciach a materiáloch potrebných na zhotovenie diela znáša zhotoviteľ až do času protokolárneho odovzdania a prevzatia diela objednávateľom.

#### **Článok X.**

##### **Záruka za kvalitu diela – zodpovednosť za vady**

- 10.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo je vykonané podľa podmienok tejto zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve určené projektovou dokumentáciou a bude zodpovedať kvalitatívnym požiadavkám, ktoré sú stanovené STN.
- 10.2 Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených projektovou dokumentáciou, touto zmluvou a záväznými technickými normami a všeobecnými predpismi. Dielo má tiež vady, ak:
- a) Vykazuje nedorobky, teda nie je vykonané v celom rozsahu,
  - b) Doklady podľa bodu 8.2 zmluvy neboli objednávateľovi odovzdané, boli odovzdané neúplné alebo spôsobom, ktorý je v rozpore s obsahom zmluvy,
  - c) Má právne vady, alebo je zaťažené právami tretích osôb.
- 10.3 Záručná lehota na celé dielo je 36 mesiacov a začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi. Na zabudované prvky, na ktoré zhotoviteľ odovzdal pri odovzdaní a prevzatí diela záručné listy, sa vzťahuje záručná doba podľa týchto záručných listov.
- 10.4 V čase trvania záručnej doby má objednávateľ nárok na bezplatné odstránenie vady. Za vadu sa nepovažuje chyba, ktorá sa vyskytla v dôsledku neprimeraného užívania, zanedbania predpísanej údržby alebo úmyselného poškodenia.
- 10.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd diela do 24 hodín odo dňa uplatnenia písomnej reklamácie objednávateľom a vady odstrániť čo v najkratšom technicky možnom čase. Termín začatia a lehotu odstránenia väd dohodnú zmluvné strany písomnou formou.
- 10.6 Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou.
- 10.7 Zhotoviteľ je povinný odstrániť bez zbytočného odkladu aj také vady, zodpovednosť za vznik, ktorých popiera, ktorých odstránenie však nezniesie odklad. Náklady takto vzniknuté budú uhradené na základe vzájomnej dohody zmluvných strán podľa spôsobu tvorby ceny diela, t.j. jednotkové ceny použitých prvkov podľa výkazu výmer a preukázaného množstva vykonaných prác.

#### **Článok XI.**

##### **Zmluvné podmienky**

- 11.1 Ak zhotoviteľ odovzdá dielo objednávateľovi po termíne uvedenom v bode 4.1 tejto zmluvy, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z celkovej ceny diela za každý aj začatý deň omeškania.
- 11.2 Ak zhotoviteľ neodstráni drobné vady zistené pri preberacom konaní v dohodnutej lehote, zaplatí objednávateľovi za každý aj začatý deň omeškania odstránenia jednotlivkej vady zmluvnú pokutu vo výške 50,-€.
- 11.3 Ak zhotoviteľ neodstráni písomne reklamované skryté vady diela zistené počas záručnej doby v dohodnutej lehote podľa bodu 10.5, zaplatí objednávateľovi za každý aj začatý deň omeškania odstránenia reklamovanej vady zmluvnú pokutu vo výške 50,-€.



11.5 V prípade, že zhotoviteľ do 7 dní od dohodnutého termínu nezačne odstraňovať zistené vady, objednávateľ má právo odstrániť vady treťou osobou na náklady zhotoviteľa.

11.6 Zhotoviteľ má právo vyúčtovať objednávateľovi úrok z omeškania v prípade omeškania s úhradou faktúry vo výške 0,05% z dlžnej – neuhradenej sumy za každý aj začatý deň omeškania.

## **Článok XII.**

### **Ostatné ustanovenia**

12.1 Zhotoviteľ bude pri vykonávaní diela postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať povinnosti týkajúce sa ochrany životného prostredia, všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a podmienky zmluvy vrátane jej príloh a dodatkov.

12.2 Zhotoviteľ nie je oprávnený postúpiť práva a povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy na tretiu osobu bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa.

## **Článok XIII.**

### **Odstúpenie od zmluvy**

13.1 Pred splnením predmetu zmluvy môže byť platnosť a účinnosť tejto zmluvy o dielo ukončená len odstúpením od zmluvy v zmysle tohto článku alebo vzájomnou dohodou zmluvných strán.

13.2 Pre odstúpenie od tejto zmluvy platí postup upravený v § 344-351 Obch. zákonníka.

13.3 Odstúpením od zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti zmluvných strán vyplývajúce z tejto zmluvy, okrem nárokov na náhradu škody, nárokov na zmluvné alebo zákonné sankcie a nárokov vyplývajúcich z ustanovení o poskytnutí záruky a zodpovednosti za vady tej časti diela, ktorá bola od odstúpenia zrealizovaná.

13.4 Pre prípad odstúpenia od tejto zmluvy sa zmluvné strany dohodli, že odsúhlasené finančné rozdiely uhradia zmluvné strany do 60 pracovných dní od obdržania faktúry.

## **Článok XIV.**

### **Záverečné ustanovenia**

14.1 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami.

14.2 Vzťahy medzi zmluvnými stranami neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obch. zákonníka.

14.3 Zmluva nadobúda účinnosť len v prípade úspešného overenia procesu verejného obstarávania Poskytovateľom nenávratného finančného príspevku za predpokladu splnenia podmienok stanovenými platnými právnymi predpismi. Pokiaľ nebude úspešne overený proces verejného obstarávania a nebude pridelený nenávratný finančný príspevok na realizáciu Zmluvy o dielo, Zmluva o dielo účinnosť nenadobudne.

14.4 Predmet zmluvy je spolufinancovaný formou nenávratného finančného príspevku, preto je dodávateľ, povinný strpieť výkon kontroly/audit súvisiaceho s dodávaným tovarom, uskutočnenými stavebnými prácami a poskytnutými službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy, a to oprávnenými osobami v zmysle čl. 12 VZP a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť..

14.5 V prípade, ak pri riešení sporu nedôjde k dohode medzi zmluvnými partnermi, každá strana má právo sa obrátiť na súd. Zmluvné strany sa dohodli, že tento spor bude riešený podľa slovenského práva na miestne príslušnom súde, v obvode ktorého má objednávateľ sídlo.



14.6 Meniť alebo doplňovať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných číslovaných dodatkov podpísaných zástupcami zmluvných strán.

14.7 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha č.1, ktorá obsahuje položkový rozpočet predmetu zmluvy – diela.

14.8 Zmluva bola vypracovaná v šiestich vyhotoveniach, z ktorých zhotoviteľ obdrží dve vyhotovenia a objednávatel obdrží štyri vyhotovenia.

Vo Vígľaši, dňa 26.2.2014

V Prešove, dňa 26.2.2014

Za objednávateľa

Za zhotoviteľa

.....  
Ing. Róbert Záchenský  
starosta obce



.....  
Ing. Peter Bindas  
Predseda predstavnstva

  
O.S.V.O.co., s.r.o. Prešov

.....  
Ján Lukáč  
Člen predstavenstva



# Rozpočet projektu

| P.c. | Názov výdavku                                                                                             | MJ  | Jednotková cena | Počet jednotiek | Celkom    |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------------|-----------------|-----------|
| 1.   | Svietidlo výbojkové 70 - 100W, rovné sklo <u>Svietidlo Philips Selenium SGP340- SON-T-70W Ploché sklo</u> | ks  | 160,9           | 248,00          | 39 903,20 |
| 2.   | Vysokotlaká sodíková vŕbojka 70. 100W - <u>Vysokotlaková sodíková vŕbojka OSRAM NAV T 70W. 100W</u>       | ks  | 8               | 248,00          | 1 984,00  |
| 3.   | Výložník svietidla polohovateľný. 0.7m - 1.5m. <u>Výložník VBS 10/220</u>                                 | ks  | 35              | 248,00          | 8 680,00  |
| 4.   | Kábel CYKY 3Cx1,5                                                                                         | m   | 0,5             | 1 520,00        | 760,00    |
| 5.   | Nápájacia svorka - <u>Svorka prúdová UNI</u>                                                              | ks  | 1,69            | 480,00          | 811,20    |
| 6.   | Regulátor svietidla - <u>Powerline: L-Node + Lux70(100) - 25 PMC</u>                                      | ks  | 134             | 248,00          | 33 232,00 |
| 7.   | Rozvádzač RVO vr. skrine pre reg., náplne, astron. Hod - <u>Rozvádzač RVO Hasma</u>                       | ks  | 852             | 3,00            | 2 556,00  |
| 8.   | Poistková skriňa SPP2 s upínacím pásom a nož. Poistkami                                                   | ks  | 65              | 5,00            | 325,00    |
| 9.   | Kábel AYKY 4x16                                                                                           | m   | 1,55            | 295,00          | 457,25    |
| 10.  | Rúrka elektroinštalačná PVC UPRM 63 s upín. Páskami                                                       | m   | 2,5             | 96,00           | 240,00    |
| 11.  | Plastový nadstavec na rúrku UPRM 63                                                                       | ks  | 2               | 10,00           | 20,00     |
| 12.  | Riadiaca jednotka regulácie - <u>Control unit L-BOX</u>                                                   | ks  | 847,8           | 3,00            | 2 543,40  |
| 13.  | Výkonová jednotka regulácie 3. fázová - <u>Powerline L-BOX</u>                                            | ks  | 1241            | 3,00            | 3 723,00  |
| 14.  | Demontáž svietidla vrátane výložníka a pripájacích káblov                                                 | ks  | 4               | 200,00          | 800,00    |
| 15.  | Montáž svietidla vrátane svoriek a pripáj. kábla                                                          | ks  | 8               | 248,00          | 1 984,00  |
| 16.  | Montáž výložníka                                                                                          | ks  | 6               | 248,00          | 1 488,00  |
| 17.  | Montáž regulátora vrátane držiaka                                                                         | ks  | 2               | 248,00          | 496,00    |
| 18.  | Demontáž RVO s napáj. káblom na betón. stĺpe                                                              | ks  | 55              | 4,00            | 220,00    |
| 19.  | Montáž RVO + regulácia, SPP2 vrátane napáj. káblov                                                        | ks  | 368             | 3,00            | 1 104,00  |
| 20.  | Montáž regulácie selektívneho ovládania vrátane prepojovacích káblov                                      | ks  | 124             | 3,00            | 372,00    |
| 21.  | Oživenie systému regulácie selektívneho ovládania a uvedenie verej. osvetl. do prevádzky                  | hod | 5,5             | 100,00          | 550,00    |
| 22.  | Stĺp pre VO, pozinkovaný, s prírubou - <u>Stĺp STK 60/60/3P</u>                                           | ks  | 249             | 12,00           | 2 988,00  |
| 23.  | Výkopové práce, pomocné murárske práce                                                                    | ks  | 37              | 12,00           | 444,00    |
| 24.  | Zhotovenie formy a betonárske práce                                                                       | ks  | 45              | 12,00           | 540,00    |
| 25.  | Betónová zmes a doprava betónu na zhotovenie pätky stĺpu                                                  | ks  | 64,4            | 12,00           | 772,80    |
| 26.  | Osadenie stĺpa VO na prírubu                                                                              | ks  | 25              | 12,00           | 300,00    |
| 27.  | Elektromontážne práce                                                                                     | ks  | 10,5            | 12,00           | 126,00    |
| 28.  | Stožiarová svorkovnica - <u>Stožiarová svorkovnica SR721</u>                                              | ks  | 22              | 12,00           | 264,00    |
| 29.  | Montáž stožiarovej svorkovnice                                                                            | ks  | 10              | 12,00           | 120,00    |



# Rozpočet projektu

|     |                                                    |     |         |        |          |
|-----|----------------------------------------------------|-----|---------|--------|----------|
| 30. | Odborné odskúšanie a kompletizácia svietidla       | ks  | 1       | 248,00 | 248,00   |
| 31. | Zemnenie stĺpa, ochrana voči blesku                | súb | 75      | 12,00  | 900,00   |
| 32. | Systém riadenia a monitoringu verejného osvetlenia | súb | 3718,15 | 1,00   | 3 718,15 |
| 33. | Východzia revízna správa                           | hod | 10,5    | 124,00 | 1 302,00 |
| 34. | Hĺbenie kábelovej rýhy 35 cm širokej a 90cm hlbkej | m   | 6       | 280,00 | 1 680,00 |
| 35. | Záhrn rýhy 35 cm širokej a 90 cm hlbkej            | m   | 1,6     | 280,00 | 448,00   |
| 36. | Zriadenie kábelového lôžka + fólia                 | m   | 2       | 280,00 | 560,00   |

|                |            |
|----------------|------------|
| Celkom bez DPH | 116 660,00 |
| DPH            | 23 332,00  |
| Celkom s DPH   | 139 992,00 |

Objednávateľ :

Zhotoviteľ:

  
O.S.V.O.co., s.r.o. Prešov

Ing. Róbert Záchenský - starosta obce

Ing. Peter Bindas - predseda predstavenstva



Ján Lukáč - člen predstavenstva